
pag. 1 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  20     DEL  30/07/2020

OGGETTO Segreteria
Conferma tariffe della Tassa sui rifiuti (TARI) anno 2020 e
previsione riduzioni Tari anno 2020 rivolte a specifiche categorie
economiche colpite dalle conseguenze dell'emergenza COVID19

ELEMENTI PROPONECONSIGLIO COMUNALE
ESSENZIALI Vista la proposta avente ad oggetto "" Conferma tariffe della tassa

sui rifiuti (TARI) anno 2020 e previsione riduzioni Tari anno 2020
rivolte a specifiche categorie economiche colpite dalla conseguenze
dell'emergenza COVID 19",
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica
del Responsabile dell'Area Tributi e stipendi: dott.ssa Rosaria Lipari;
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile
del Responsabile dell'Area Economico-finanziaria: rag. Marisa
Minghetti;
Visto il parere favorevole del Revisore Unico dei conti, Dott.
Composto,
All'unanimità con voti favorevoli n. 7 (sette): Bombaci, Calè, Da
Campo, Giuffrè, Mancuso, Scarpaci e Ventura espressi per alzata di
mano dai n. 7 (sette) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di approvare, così come approva, la proposta allegata alla presente
per farne parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto:
"Conferma tariffe della tassa sui rifiuti (TARI) anno 2020 e
previsione riduzioni Tari anno 2020 rivolte a specifiche categorie
economiche colpite dalla conseguenze dell'emergenza COVID 19".
Successivamente, il Presidente del Consiglio Comunale pone ai
voti, per alzata di mano, l'immediata esecutività della presente
deliberazione
Il CONSIGLIO COMUNALE
All'unanimità con voti favorevoli n. 7 (sette): Bombaci, Caià, Da
Campo, Giuffrè, Mancuso, Scarpaci e Ventura espressi per alzata di
mano dai n. 7 (sette) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva
A) di sottoporre al consiglio comunale per la relativa approvazione
la seguente disciplina per la tassazione del servizio di raccolta e
smaltimento dei rifiuti per Fanno 2020:
1 - Di prendere atto della deliberazione di Giunta Municipale n. 116
del 26.06.2020 e conseguentemente confermare anche per l’anno
2020 delle tariffe TARI già vigenti per l’anno 2019 e rinviare la

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  20     DEL  30/07/2020

determinazione ed approvazione del Piano Economico Finanziario
del servizio rifiuti (PEF) per il corrente anno 2020 a data successiva,
comunque anteriore al 31.12.2020;
2 - Di prendere atto della deliberazione di G.M. n. 138 del
20.07.2020 e conseguentemente di introdurre una riduzione
straordinaria, a valere solo per Fanno 2020, in misura pari al 25%
della quota variabile della tariffa per le utenze non domestiche
contemplate dalla deliberazione ARERA n.l58/2020, dando atto che
le riduzioni che si intendono operare sono stimate in un importo
massimo di € 8.000,00 e che la quota parte dei trasferimenti statali
di cui all’art. 106 del D.L. 19 maggio 2020, n.34 rappresenta la
copertura finanziaria delle riduzioni del 25% della parte variabile
delle UND contemplate nella deliberazione ARERA che si intendono
operare;
3 - Di prendere atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 119
del 03.07.2020 ed approvare le seguenti scadenze per il pagamento
della TARI:
Prima Rata e Rata Unica il 31.07.2020 Seconda Rata il 30.09.2020
Terza Rata Saldo 30.11.2020
B) di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 12 della l.r. 44 del 1991.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


